Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38 имени Героя Российской Федерации Константинова Леонида Сергеевича» города Чебоксары

Приказ

от «___» _________2018 года                                                                                     № _______

О создании школьного
общественного Совета отцов

На основании письма Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.08.2018г. № 05/01-059890, с целью активизации участия родительской общественности в организации эффективной воспитательной работы с обучающимися, профилактики правонарушений среди несовершеннолетних, для организации профилактической работы с семьями обучающихся, распространения опыта успешных семей, способствующих функционированию и развитию общеобразовательного учреждения.
приказываю:

1. Создать в МБОУ «СОШ № 38» г. Чебоксары школьный общественный Совет отцов.
2. Утвердить план работы школьного общественного Совета отцов на 2018-2019 учебный год (приложение № 1)
3. Утвердить состав школьного общественного Совета отцов в 2018-2019 учебном году (приложение № 2).
4. Заместителю директора по внеклассной воспитательной работе (Тихонова С.С.):
4.1. Вести контроль за деятельностью Совета отцов;
4.2. Обеспечить выполнение плана работы школьного общественного Совета отцов.
4.3. Своевременно размещать информацию о работе общественного Совета отцов на официальном сайте общеобразовательного учреждения.
5. Классным руководителям 1-11 классов привлекать членов школьного общественного Совета отцов к проведению общешкольных и классных мероприятий;
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                                                                Н.А. Чернова

С приказом ознакомлена:

Тихонова С.С.

[bookmark: _GoBack]